4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021.

Secretaria de Estado da Saúde
- SESA -

AVISO DE CANCELAMENTO DE
EDITAL DE CREDENCIAMENTO
A SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE, POR
INTERMÉDIO DA SUPERIN-
TENDÊNCIA REGIONAL DE
SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, torna público para
conhecimento dos interessados,
o CANCELAMENTO do EDITAL
DE CREDENCIAMENTO SESA/
SRSCI Nº 001/2021, devido a
alteração no conteúdo do Edital.
Informações: através do e-mail
srsci.dcm@saude.es.gov.br

PROCESSO: 2020-CQ702

Cachoeiro/ES, 22/02/2021

Jose Maria Justo
Superintendente Regional
de Saúde de Cachoeiro de

Itapemirim
Protocolo 648612

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0157/2021

Ó R G Ã O / E N T I D A D E :
SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº
2020-0CSKN
EDITAL: Pregão nº 0807/2020
LOTE ÚNICO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
DE BEM DE CONSUMO - KIT DE
EXTRAÇÃO DE ÁCIDOS NUCLEICOS
COMPATÍVEL COM SISTEMA DE
EXTRAÇÃO AUTOMATIZADO
M2000SP (FABRICANTE ABBOTT)
EMPRESA: BIOPLASMA,

PRODUTOS PARA LABORATÓRIO
E CORRELATOS LTDA EPP - (CNPJ
04.086.552/0001-15)
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
7.500.000,00 (sete milhões e
quinhentos mil reais).

VIGÊNCIA: 24/02/2021 a
23/02/2022.
A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

DATA DA ASSINATURA:
19/02/2021

LUIZ CARLOS REBLIN
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE

VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Protocolo 648547

RESUMO DE ORDEM
FORNECIMENTO/SERVIÇO

CONTRATANTE - Superintendên-
cia Regional de Saude

CONTRATADA
SERRAMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI-ME

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
0001/2021

PROCESSO -88627438
PREGÃO - 011/2020
ARP - 0022/2020

OBJETO - FRALDA
DESCARTAVEL

Lote 01 - R$ 1.696,95
Lote 02 - R$ 8.599,50
Lote 03 - R$ 1.201,50
Lote 05 - R$ 7.036,97

Em 22 de fevereiro de 2021

Cybeli Pandini Giurizatto
Almeida.
Superintendente Regional de
Saúde de Vitória/SESA

Protocolo 648749

RESUMO DE ORDEM
FORNECIMENTO/SERVIÇO

CONTRATANTE - Superintendên-
cia Regional de Saude

CONTRATADA
MED SHOP COMERCIO
PRODUTOS MEDICOS LTDA

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
0002/2021

PROCESSO -2020-88CG2
PREGÃO - 014/2020
ARP - 0019/2020

OBJETO - EQUIPO PARA DIETA
ENTERAL

Lote 06 - 16.380,00

Em 22 de fevereiro de 2021

Cybeli Pandini Giurizatto
Almeida.
Superintendente Regional de
Saúde de Vitória/SESA

Protocolo 648756

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0277/2021

PROCESSO Nº 2020-5QHMJ
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1149/2020
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
CONTRATADA: NSA Distribuidora de Medicamentos Eireli
OBJETO: Aquisição de medicamentos. Valor R$ R$ 19.800,00 (Dezenove
mil e oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 20.44.901.10.303. 0047.
2692; Elemento de Despesa 339032; Fonte de Recurso 010400000, do
orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 22/02/2021

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V A L O R
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

CARBONATO DE
LITIO 300MG

COMPRIMIDO 45.000 0,44 19.800,00

Protocolo 648902

Secretaria de Estado de Economia e Planejamento  - SEP -

Instituto Jones dos Santos Neves  - IJSN -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 11 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021 O GERENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA NO USO DAS COMPETÊNCIAS ESTABELECI-
DAS PELA INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 033 DE 12/03/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO EM 13/03/2019. RESOLVE: Art. 1º - Designar
os servidores relacionados no Anexo Único da presente Instrução de Serviço para atuarem como representantes do Instituto Jones dos Santos Neves -
IJSN, no acompanhamento e fiscalização contratual e respectiva suplência, exercendo as atribuições previstas na Lei nº 8.666/93, bem como na Portaria
SEGER/PGE/SECONT Nº 049-R/2010. Parágrafo Único - Compete ao Gestor do Contrato as atribuições delineadas no art. 51 da Portaria SEGER/PGE/
SECONT Nº 049-R/2010. Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.
GUSTAVO RIBEIRO
Gerente de Gestão Administrativa
ANEXO ÚNICO

Nº Contrato Gestor Nº Funcional Suplente Nº Funcional
001/2016 Conrad Schneider 2776995 Fabio Prates Rocha 3721922
003/2017 Kátia Caldas dos Santos 2450682 Paulo Sergio Gomes de Oliveira 2503123

9912414030 Silvia dos Santos Merilho 3725936 Clenya Sales de Seixas 4220820
001/2018 Paulo Sergio Gomes de Oliveira 2503123 Nayra Gonçalves de Freitas 2815125
002/2018 Kátia Caldas dos Santos 2450682 Paulo Sergio Gomes de Oliveira 2503123

002/2019 Kátia Caldas dos Santos 2450682 Paulo Sergio Gomes de Oliveira 2503123

003/2019 Kátia Caldas dos Santos 2450682 Paulo Sergio Gomes de Oliveira 2503123

001/2020 Silvia dos Santos Merilho 3725936 Clenya Sales de Seixas 4220820

Protocolo 648596

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021 às 22:01:14
Código de Autenticação: abbc0be8

diegomoreirasouza
Realce